АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЛЕУРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14 » октября 2020 года	                            	№  44 а
с. Алеур

«О разработке стратегии социально-экономического развития
сельского поселения  «Алеурское» до 2030 года и плана
мероприятий по ее реализации»

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации  сельского поселения от 14  октября  2020  г. №  44 в  «Об утверждении порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально – экономического развития  муниципального образования и плана мероприятий по реализации стратегии социально - экономического развития сельского поселения «Алеурское» , руководствуясь Уставом сельского поселения «Алеурское» , администрация сельского поселения «Алеурское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить План мероприятий по разработке стратегии социально-экономического развития сельского поселения «Алеурское»  до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации (Приложение).
         2 Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационных стендах и разместить на официальном сайте: спалеурское.чернышевск.забайкальскийкрай.РФ.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель  администрации
сельского поселения  «Алеурское»                                             С.А. Рожнёва
Приложение
 к постановлению администрации
сельского поселения «Алеурское»
От  14.10.  2020  г. №

План мероприятий по разработке стратегии социально-экономического развития сельского поселения «Алеурское»   до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации.

	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1 этап. Организация разработки стратегии (сентябрь  2020  - октябрь 2020  г.)

	Формирование рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нижнеилимский район» до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации (далее – рабочая группа)
	Сентябрь  2020  года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	Организация установочного заседания рабочей группы
	сентябрь 2020 года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское

	Обсуждение концепции проекта стратегии социально-экономического развития Речушинского СП до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации на заседании рабочей группы
	сентябрь 2020 года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское

	2 этап. Аналитический этап разработки стратегии (октябрь  2020  г.)

	Оценка стартовых условий и основных тенденций развития по итогам 2018 и 2019 годов
	Октябрь  2020  года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское, члены рабочей группы

	3 этап. Этап целеполагания (формулировка целей и постановка задач стратегии)
(Октябрь  2020  года.)

	Проектирование главных стратегических целей развития сельского поселения «Алеурское»  до 2030 года (в соответствии с целями и приоритетами РФ, Забайкальского края )
	Октябрь  2020  года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»  члены рабочей группы

	Обсуждение системы стратегических целей и приоритетов, сбор предложений и замечаний
	Октябрь  2020  года
	Рабочая группа

	Уточнение системы стратегических целей и приоритетов, сценариев развития Речушинского сельского поселения в
соответствии с поступившими
предложениями и замечаниями)
	Октябрь  2020  года
	Рабочая группа

	4 этап. Проектирование стратегии (сентябрь-октябрь 2020 г.)

	Разработка структуры стратегии на основе системы целей, приоритетов и направлений развития Речушинского сельского поселения
	Октябрь  2020  года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	Разработка разделов стратегии по направлениям деятельности (включая показатели достижения
целей, ожидаемые результаты, оценку необходимых ресурсов и программного инструментария)
	Октябрь  2020  года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское», члены рабочей группы, руководители организаций и предприятий, расположенных на территории с.п. «Алеурское» , депутаты с.п. «Алеурское» , граждане.

	Формирование проекта стратегии
	Октябрь  2020  года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	5 этап. Обсуждение проекта стратегии (октябрь 2020  г.)

	Размещение проекта стратегии на официальном информационном сайте Речушинского СП
	Октябрь  2020  года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	Организация и проведение общественного обсуждения проекта Стратегии
	Октябрь  2020  года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	Предоставление проекта стратегии в Министерство экономического развития Иркутской области на согласование
	до 1 ноября  2020 года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	Рассмотрение поступивших замечаний и предложений по проекту стратегии
	октябрь 2019 года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»  , члены рабочей группы

	Доработка проекта стратегии по итогам общественного обсуждения и заключения министерства экономического развития Иркутской области
	октябрь 2019 года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»  , члены рабочей группы

	6 этап. Утверждение стратегии (октябрь-декабрь 2020 г.)

	Организация проведения публичных слушаний по проекту стратегии.
	ноябрь 2020 года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	Доработка проекта стратегии по итогам публичных слушаний
	ноябрь 2020 года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	Обеспечение внесения проекта  об утверждении стратегии социально-экономического развития Речушинского СП до 2030 года на Думу Речушинского СП
	ноябрь 2020 года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	Опубликование стратегии в
СМИ в качестве официального документа
	ноябрь 2020 года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	Государственная регистрация стратегии в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования
	ноябрь 2020 года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	Разработка и утверждение плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Речушинского СП до 2030 года
	не позднее 2-х месяцев с момента утверждения стратегии
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

	Государственная регистрация плана мероприятий в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования
	декабрь 2020  года
	Администрация  сельского поселения «Алеурское»

Руководитель администрации  сельского
поселения «Алеурское» 	     С.А. Рожнёва